
D.O.E.—Número 147 19 Diciembre 2002 15361

Monje Tello, Isabel
Ayuso Parejo, Pedro
Lozano Álvarez, Óscar
Andújar Espinosa, Rubén
García González, Francisco José
Naranjo Hernández, José L.

RESIDENCIA UNIVERSITARIA DIEGO MUÑOZ TORRERO.

Godoy García, Mª Jesús
Delgado Sosa, Daniel
Serrano González, José Antonio
Romero Sánchez, Nieves

RESIDENCIA UNIVERSITARIA MARIO ROSO DE LUNA.

Moraleda Marcos, Rubén
Moreno González, Oscar José
González Corrales, José María
Muñoz Bermejo, Alberto
Delgado Sánchez, Eduardo

RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2002,
del Consejero de Educación, Ciencia y
Tecnología, por la que se resuelve la
convocatoria de subvenciones para el
desarrollo de Programas de Garantía Social,
a iniciar durante el curso 2002/2003, en las
modalidades de Iniciación Profesional,
Formación-Empleo,Talleres Profesionales y
para Alumnos con Necesidades Educativas
Especiales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 7 de octubre de
2002 de la Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología de la
Junta de Extremadura (D.O.E. 118, de 10 de octubre) por el que
fueron convocadas subvenciones para el desarrollo de Programas
de Garantía Social, a iniciar durante el curso 2002/2003, en las
modalidades de: Iniciación Profesional, Formación y Empleo, Talle-
res Profesionales y para Alumnos con Necesidades Educativas
Especiales, a tenor de lo dispuesto en el artículo 14 y a propues-
ta de la Comisión Regional de Selección, en uso de las atribucio-
nes que tengo concedidas:

R E S U E L V O

Primero.- Conceder subvenciones a las entidades que se especifi-
can en el Anexo 1a, I.b, 2 y 3 para las distintas modalidades
contempladas en la Orden de 7 de octubre de 2002.

Segundo.- Denegar las subvenciones a las entidades que se especi-
fican en el Anexo 4.

Tercero.- En el plazo de una semana a partir del día siguiente al
de la publicación de esta Resolución en el Diario Oficial de Extre-
madura, se constituirán dos Comisiones de Seguimiento y Evalua-
ción de los Programas, una por cada provincia, según se establece
en el artículo 16 de la Orden de convocatoria.

Cuarto.- 1. Para el pago del primer pago de la subvención concedi-
da, las entidades beneficiarias deberán remitir a la Dirección Gene-
ral de Formación Profesional y Promoción Educativa la documenta-
ción relacionada en el artículo 17.3 de la Orden de convocatoria.
La subvención se hará efectiva mediante transferencia bancaria.

2. El segundo pago se realizará durante el primer trimestre del
año 2003.

3. El pago del 50% restante se hará efectivo una vez justificada
la subvención, conforme a lo dispuesto en el artículo 18.

Quinto.- En cuanto a la obligación de los beneficiarios se estará
a lo especificado en el artículo 19 de la Orden de convocatoria.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administra-
tiva, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición
ante esta Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología en el
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a la publica-
ción en el Diario Oficial de Extremadura de la misma, tal y como
disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y artículo 102
de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Podrá también interponerse directamente el correspondiente recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de la Contencioso-Administra-
tivo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en el plazo de
dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación de
la presente Resolución. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado
pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, a 13 de diciembre de 2002.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLÁN VÁZQUEZ DE MIGUEL



15362 19 Diciembre 2002 D.O.E.—Número 147



D.O.E.—Número 147 19 Diciembre 2002 15363



15364 19 Diciembre 2002 D.O.E.—Número 147



D.O.E.—Número 147 19 Diciembre 2002 15365



15366 19 Diciembre 2002 D.O.E.—Número 147

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

ANUNCIO de 27 de noviembre de 2002,
sobre notificación de la Propuesta de
Resolución del expediente sancionador que
se sigue contra Dª María Luz Pérez Truchero
por exceder los límites de la autorización.

No habiendo sido posible practicar en el domicilio del interesado
la notificación de la Propuesta de Resolución del expediente
sancionador que se especifica en el Anexo, seguido por la Direc-
ción Territorial de la Junta de Extremadura de Badajoz, procede
realizar dicha notificación mediante su publicación en el Diario
Oficial de Extremadura de conformidad con el artículo 59.4 de la
Ley 30/1992 de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común, modificada por Ley
4/1999, de 13 de enero dándole publicidad al mismo.

Badajoz, a 27 de noviembre de 2002. La Instructora, JOSEFA
MÉNDEZ GONZÁLEZ.

A N E X O

Interesado: Dª María Luz Pérez Truchero con D.N.I. número
08818579B.
Último domicilio conocido: C/ La Mariposa, 5-1º A 06000 Badajoz
(Badajoz).
Expediente SEPB-00140 del año 2002 seguido por exceder los
límites de la autorización.

Instruido el expediente sancionador SEPB-00140 del año 2002,
incoado a Dª María Luz Pérez Truchero con D.N.I. número
08818579B, por exceder los límites de la autorización, en cumpli-
miento del art. 14.1 del Reglamento del procedimiento sanciona-
dor de la Comunidad Autónoma de Extremadura, aprobado por
Decreto de 9/1994 de 8 de febrero, se formula la siguiente
Propuesta de Resolución:

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Antecedentes y Tramitación.

I.- Se formuló Pliego de Cargos conteniendo sustancialmente los
siguientes hechos: “No presentar licencia municipal de apertura
del establecimiento del cual es Vd. titular denominado Bar Silda-
via, sito en Valverde de Leganés en la inspección realizada a las
00,25 horas del día 11 de junio de 2002, por lo que salvo que
pruebe lo contrario se presume carece de ella”.

II.- En Trámite de Audiencia la expedientada no presenta
alegaciones.

Segundo.- Pruebas.

Se solicitó, con fecha 24/09/02, de los Agentes denunciantes, Ratifi-
cación de la denuncia de fecha 11/06/02, recibiéndose el 7/11/02,
afirmándose y ratificándose en todos los términos de la misma.

Tercero.- De todo lo actuado la instructora concluye:

Quedan acreditados los hechos imputados.

V . A n u n c i o s


